

نیض جامعه

رئیس سازمان مدیریت بحران اعلام کرد **نابسامانی‌هایی در توزیع کمک‌ها در زلزله کرمانشاه**



رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: پس از زلزله کرمانشاه نابسامانی در توزیع کمک‌ها وجود داشت اما نجات مجروحان، امدادرسانی و حجم عمل‌های انجام شده در مناطق زلزله‌زده یک رکورد بود. به گزارش فارس، اسماعیل نجار، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در نوزدهمین مانور سراسری زلزله و ایمنی مدارس که در مدرسه عصمت منطقه ۵ تهران برگزار شد، اظهار داشت: در ۲ هفته گذشته در کرمانشاه از نزدیک شاهد وضعیت مناطق زلزله‌زده بودم و بر اساس نتایج بررسی‌ها، در ساختمان‌هایی که کوچک‌ترین موارد ایمنی را رعایت کرده بودند، کسی فوت نکرده بود اما سازه‌های بدون رعایت کیفیت، آسیب شدیدی دیده بودند. وی افزود: به نظام مهندسی پیشنهاد کردم مهندسان را به این مناطق بیاورند تا این ساختمان‌های ویران شده در مناطق زلزله‌زده را ببینند. نجار با بیان اینکه مخاطرات طبیعی بالاخص زلزله خبر نمی‌کند و در چشم به‌هم‌زدنی شرایطی مثل آنچه در غرب کشور رخ داد، بروز می‌کند، اضافه کرد: آنچه در غرب کشور در حوزه امدادرسانی و کنترل شرایط پس از زلزله رخ داد، یک رکورد بود. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: این رکورد هم در حوزه حمایت مردم و هم در امور امدادرسانی ثبت شد البته نابسامانی در توزیع کمک‌ها وجود داشت اما نجات مجروحان، امدادرسانی و حجم عمل‌های انجام‌شده در مناطق زلزله‌زده یک رکورد بود.

ثبت هزار پس‌لرزه در کرمانشاه

مسئول شبکه لرزه‌نگاری استان کرمانشاه از وقوع یک‌هزار و ۱۵ پس‌لرزه در استان خبر داد. فرهاد فروزی در گفت‌وگو با فارس در کرمانشاه، اظهار داشت: تاکنون یک‌هزار و ۱۵ پس‌لرزه در استان کرمانشاه رخ داده است که قدرت نزدیک به ۴۰ مورد آن در مقیاس ۴ ریشتر یا بیشتر بوده است. وی با بیان اینکه پس‌لرزه‌ها بیشتر در شهرهای ازگله، سرپل‌ذهاب و قصرشیرین به وقوع پیوسته است، ادامه داد: بامداد دیروز نیز پس‌لرزه‌ای به قدرت ۳/۴ ریشتر در شهر هلشی استان کرمانشاه اتفاق افتاد. مسؤول شبکه لرزه‌نگاری استان کرمانشاه از کاهش پس‌لرزه‌های استان پس از زلزله مهیب ۲۱ آبان‌ماه استان خبر داد و گفت: این روند طبیعی است و براساس مطالعات علمی هرچه تعداد پس‌لرزه بیشتر باشد امکان وقوع زلزله بزرگ کاهش می‌یابد.

■ **افزایش آمار تلفات زلزله کرمانشاه به ۵۰۵ نفر**
از سوی دیگر با شناسایی و معرفی ۲۱ جسد دیگر از متوفیان زلزله کرمانشاه توسط کمیته تجسس، تعداد اجساد این حادثه به ۵۰۵ نفر افزایش یافت. به گزارش «وطن‌امروز»، سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد از این اجساد (۲۱ نفر) ۲ نفر مربوط به ثلاث‌باباجانی و ۱۹ نفر دیگر مربوط به سرپل‌ ذهاب هستند.

۴۹ میلیارد تومان کمک مردمی

برای زلزله‌زدگان



رئیس جمعیت هلال‌احمر گفت: هلال‌احمر حدود ۴۹ میلیارد تومان کمک نقدی و حدود ۲۰ هزار تن اقلام غذایی و امدادی معادل ارزش ریالی ۷۰ میلیارد تومان از طرف مردم برای زلزله‌زدگان کرمانشاه جمع‌آوری کرده است. به گزارش ایستا، پیوندی در نشست با حضور دبیر کل فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال‌احمر با بیان اینکه تاکنون حدود ۱۰۰ میلیارد تومان اقلام امدادی غیر از نیروی انسانی، هزینه‌های لجستیک و باقی هزینه‌ها از انبارها و ذخیره هلال‌احمر استفاده شده است، گفت: توزیع کمک‌های هلال‌احمر درباره تغذیه ۷۲ ساعته برای همه مردم زلزله‌زده به اتمام رسیده و بیش از ۴۰ هزار دفترچه امدادی نیز توزیع شده است. همچنین توزیع بسته غذایی یک‌ماهه نیز در حال اتمام است که البته این بسته قابل تمدید بوده است تا زمانی که مردم به اسکانی ثابت برسند و مشکلاتی در این زمینه نداشته باشند. وی اظهار کرد: مردم نودعوست در سراسر کشور به مردم زلزله‌زده کرمانشاه از طریق هلال‌احمر کمک‌های بسیاری کرده‌اند و حدود ۴۹ میلیارد تومان کمک نقدی و بیش از ۲۰ هزار تن اقلام غذایی و امدادی با ارزش ریالی ۷۰ میلیارد تومان کمک مردمی جمع‌آوری شده است.

آمارهای رسمی از رشد ۳ برابری جمعیت سالمندان کشور در سال‌های آینده حکایت دارد

غفلت از برنامه‌های افزایش جمعیت!

قرایی مقدم، جامعه‌شناس در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»: امکانات تشویقی مؤثری برای خانواده‌ها وجود ندارد



■ **جمعیت سالمندان ۳ برابر می‌شود**

دره‌مین باره امان‌الله قرایی‌مقدم، جامعه‌شناس و

استاد دانشگاه به «وطن‌امروز»

می‌گوید: پیامدهای کاهش رشد جمعیت بیش از آن چیزی است که تصور می‌شود؛ با تداوم وضع کنونی جامعه ایران در مرز آسیب جدی قرار می‌گیرد، رشد اقتصادی آرزویی دست‌نیافتنی می‌شود و به دنبال آن سطح زندگی‌ها برخلاف باور موجود کاهش

می‌یابد، سرمایه‌های کشور به جای هدایت به زیرساخت‌های اقتصادی و رفاهی باید صرف توسعه بیمارستان‌ها، مراکز درمانی و خانه‌های سالمندان شود و در بخش‌های حیاتی مثل حوزه‌های دفاعی و امنیتی به دلیل کمبود نیرو کشور آسیب‌پذیر می‌شود. قرایی‌مقدم افزود: طبق آمارهای رسمی نرخ رشد جمعیت در کشور ۱/۷ درصد است و این در حالی است که نرخ جانشینی در جهان بیش از ۲ درصد است، یعنی هر زن و شوهر به عنوان ۲ نفر از افراد جامعه باید ۲ فرزند داشته باشند تا جای آنها را بگیرد تا کشور با رشد منفی مواجه نشود، حال اگر نرخ مرگ و میر را هم به این آمار بیفزاییم می‌بینیم

افزایش ۹۰ درصدی کشف جرائم جنایی

گروه اجتماعی: رئیس پلیس آگاهی ناجا از افزایش ۹۰ درصدی کشف مجموع جرائم جنایی در سال جاری و سسال‌های گذشته خبر داد و گفت: هیچ پرونده‌ای از حوزه جنایی نباید از روی میز تا هنگام کشف، کنار گذاشته شود. به گزارش فارس، سردار محمدرضا میمنی، رئیس پلیس آگاهی ناجا در همایش روسای ادارات مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی سراسر کشور، اظهار داشت: وقوع جرائم جنایی زاینده کم‌کاری برخی سازمان‌ها و سایر ارگان‌های دخیل و اثرگذار است. وی با اشاره به اهمیت مبارزه با جرائم جنایی، گفت: کشف پرونده‌های جرائم جنایی در کمترین زمان و کیفیت کشف این پرونده‌ها از شاخصه‌های

مدیرکل فرهنگی صندوق بازنشستگی اعلام کرد

پرداخت خارج از نوبت وام به بازنشستگان زلزله‌زده

رفاه

گروه اجتماعی: مراسم قرعه‌کشی پرداخت «وام ضروری» بازنشستگان کشوری انجام شد. به گزارش ایستنا، مراسم قرعه‌کشی پرداخت ۱۲۰۰ میلیارد تومان وام ضروری به بازنشستگان کشوری با حضور وزیر رفاه، سرپرست‌صندوق بازنشستگی

و جمعی از بازنشستگان در سالن تلاش برگزار شد. مبلغ این وام ۴ میلیون تومان و اولویت دریافت بازنشستگی است که قبلا از این تسهیلات

استفاده نکرده‌اند. این وام با کارمزد ماهانه ۴ درصد به ۳۰۰هزار بازنشسته کشوری تعلق می‌گیرد. عباس رشیدی، مدیرکل فرهنگی – اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری در این مراسم اظهار کرد: حدود یک میلیون و ۳۶۴هزار بازنشسته وظیفه‌بگیر تحت پوشش داریم. اعتبار قابل توجهی برای وام ضروری امسال در نظر گرفته شده است به طوری که از ۷۵۰ میلیارد تومان در سال ۹۵ با رشد ۶۰درصدی

زیارت

گروه اجتماعی: نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت با اشاره به اینکه ثبت‌نام از زائران تمتع آینده‌پس از سفر رئیس سازمان حج و زیارت به عربستان انجام خواهد شد، تاکید کرد: رهنمودهای رهبر انقلاب، سیاست‌های نظام و مفاد تفاهننامه‌ای که با طرف سعودی امضا خواهد شد محور برنامه‌ریزی حج آینده خواهد بود. به گزارش «وطن‌امروز»، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعلی قاضی‌عسکر با اشاره به اینکه

آمارهای رسمی از رشد ۳ برابری جمعیت سالمندان کشور در سال‌های آینده حکایت دارد

غفلت از برنامه‌های افزایش جمعیت!

قرایی مقدم، جامعه‌شناس در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»: امکانات تشویقی مؤثری برای خانواده‌ها وجود ندارد

عمیقی بر فکر و ذهن مخاطبان گذاشتند،

خانواده‌های خوشبخت را خانواده‌های بدون فرزند و تک‌فرزند معرفی کردند، کانون خانواده‌ها را هدف گرفتند، ازدواج را زیر سوال بردند و روابط خارج از عرف را ترویج کردند؛ افزایش سرسام‌آور طلاق در جامعه پیامد همان‌هاست. وی با اشاره به سیاست‌های تشویقی سایر کشورها برای ترغیب زوج‌ها به بچه‌دار شدن می‌گوید: در کنار همه عواملی که گفته شد از کم‌کاری‌های دولت نباید غفلت شود، همین حالا کشورهایی که با مشکل ما مواجهند انواع و اقسام سیاست‌های تشویقی و رفاهی را برای زوج‌های جوان در نظر می‌گیرند؛ از کمک‌های نقدی تا مرخصی‌های طولانی برای زوج‌ها، از خدمات مشاوره‌ای و مددکاری تا بسته‌های رفاهی و تامین آتیه فرزندان اما در کشور ما امکانات تشویقی

مؤثری وجود ندارد و والدین با تولد فرزند از خود می‌پرسند چطور از عهده مخارج شیرخشک و پوشک و سایر هزینه‌ها برآیند. قانون مرخصی زایمان را بخش‌هایی از دولت اجرا نمی‌کند چه رسد به بخش خصوصی که در همان دوران بارداری عذر نیروی کار خود را می‌خواهند و خیال خود را راحت می‌کنند!

■ **از وضع قوانین چه خبر؟**

کشورهای گوناگونی با مشکل کاهش رشد جمعیت و پیری دست به گریبانند اما با وضع قوانین تشویقی مناسب توانسته‌اند ضمن تحریک‌بخشی به نسل جوان، زمینه افزایش زاد و ولد و متعادل کردن جمعیت خود را فراهم آورند. در کشور ما اگرچه صحبت از وضع قوانین و مشوق‌ها زیاد به میان آمده اما در مقام عمل کمتر بروز و ظهور پیدا کرده است. شاهد مدعا طرح آتیه نوزادان است که با عقب‌نشینی دولت از پرداخت سهمش (یک‌میلیون تومان به ازای هر فرزند) بر زمین ماند. همینطور مرخصی زایمان که در بخش خصوصی شکست خورد و در بخش‌های دولتی هم نیم‌بند اجرا شد. با این اوصاف به نظر می‌رسد تغییر خاصی را در بحث رشد جمعیت شاهد نخواهیم بود، حداقل تجربه ثابت کرده با حرف و شعار دردی درمان نمی‌شود.



عضو فراکسیون زنان مجلس خبر داد

۱۲۰ هزار زن سرپرست خانوار بدون بیمه

بهارستان
گروه اجتماعی: عضو فراکسیون زنان مجلس با بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی توانایی مالی برای تحت پوشش قرار دادن زنان خانه‌دار را ندارد، گفت: قرار است منابع پایداری برای بیمه این زنان در بودجه در نظر گرفته شود. ۳۰۰ هزار نفر زن خانه‌دار سیواوشی، عضو فراکسیون زنان مجلس در گفت‌وگو با فارس، دربارہ موارد مورد بحث پیرامون موضوع بیمه زنان خانه‌دار دارای بیش از ۳ فرزند، گفت: طبق برنامه ششم توسعه، دولت، سازمان تأمین اجتماعی و وزارت کار و رفاه اجتماعی موظف هستند زنان خانه‌دار دارای بیش از ۳ فرزند را بیمه کنند. سیواوشی ادامه داد: قرار بود این آیین‌نامه تا ۶ ماه پس از ابلاغ آن گرفته شد یکسری منابع پایدار در بودجه کشور برای این زنان خانه‌دار دارای بیش از ۳ فرزند در نظر گرفته شود.

اولویت‌دار تا پایان آبان‌ماه ۸۵ حدود ۹۰ هزار نفر برآورد می‌شود. در ادامه این جلسه، مسؤولان کمیته‌های استویشناسی در حوزه‌های تغذیه و تدارکات و مسکن از نتایج نشست‌های این دو کمیته گزارش مشروحی ارائه و پیشنهادات و راهکارهای کارشناسی را بیان کردند که در هر مورد تصمیماتی اتخاذ شد. گفتنی است، در مراسم حج سال ۹۶ بیش از ۸۶ هزار نفر زائر ایرانی برای انجام مناسک حج راهی عربستان شدند.

کاهش رشد جمعیت رقم خورده، زیرا نسل قبل

دره‌مین باره امان‌الله قرایی‌مقدم، جامعه‌شناس و نسل جدید جایگزین نمی‌شود و تعادل جمعیت بر هم می‌خورد. از طرفی چون سالمندان توان کار و فعالیت اقتصادی ندارند تأمین هزینه‌های کشور و جبران از کارافتادگی سالخورده‌ها به دوش جمعیت فعال کشور می‌افتد و این حقیقت فشار مضاعفی به نیروی کار، بنیه اقتصادی، مناسبات کار و رفاه اجتماعی وارد می‌آورد.

قرایی‌مقدم افزود: این حقیقت که مشکلات اقتصادی، بیکاری، رفاهی باید صرف توسعه و برخورداری از رفاه در همان شروع زندگی میل به ازدواج را بین جوانان کاهش داده، قابل کتمان نیست، ضمن اینکه نوع نگرش جوان‌ها به زندگی با نسل‌های قبلی تفاوت کرده، برای مثال برخی زنان امروز در کنار توجه به مساله فرزندآوری، به فکر آسایش مادی خود نیز هستند و تمایل به ارتقای تحصیلات به منظور اشتغال و کسب استقلال اقتصادی در همان راستاست. در تغییر سبک زندگی و نوع نگرش‌ها رسانه‌ها بویژه ماهواره خیلی نقش ایفا کردند، شبکه‌های پرنگ و لعاب که تأثیر

مطابق آمار موجود نزدیک به ۱۰درصد جمعیت کشور را سالمندان تشکیل می‌دهند که با کاهش ناگهانی رشد جمعیت در ۲۰ سال گذشته تا سال ۱۴۳۰ بیش از ۴۰ درصد جمعیت کشور که تخمین زده می‌شود تا ۲۵ تا ۳۰ میلیون نفر از شهروندان را در بر بگیرد، سالمند به حساب می‌آیند!

آوای شهر

مطالعات اپیدمیولوژی نشان می‌دهد

هر ۱۰ مرگ در ایران یکی بر اثر آلودگی هوا



مطالعات اپیدمیولوژی آلودگی هوای تهران، همانند بسیاری از شهرهای بزرگ دنیا نشان می‌دهد از هر ۱۰ مرگ در ایران، یک مورد بر اثر آلودگی هوا وی روى داده است. به گزارش «وطن‌امروز»، دکتر صادق حسنوننده، عضو کمیته علمی ششمین همایش ملی مدیریت آلودگی هوا و صدا درباره تحقیقات انجام شده درباره ارتباط بین اپیدمیولوژی و آلودگی هوا در دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: بر اساس مطالعات صورت گرفته ۱۰ درصد از مرگ و میرهای موجود در ایران بر اثر آلودگی هوا اتفاق می‌افتد و با توجه به اینکه آلودگی هوا به عنوان چهارمین عامل مرگ و میر در جهان شناخته می‌شود، بنده و همکارانم از سال ۸۹ در پژوهشکده دانشگاه علوم پزشکی به بررسی ارتباط بین بیماری‌های قلبی و سرطان‌ها با آلودگی هوای تهران در مطالعات اپیدمیولوژی پرداخته‌ایم. به گفته این عضو هیات علمی پژوهشکده محیط‌زیست دانشگاه علوم پزشکی تهران، در سال ۲۰۱۶ آلودگی هوا باعث مرگ ۳۳ هزار نفر شده و بر اساس تحقیقات انجام شده در زمینه کاهش آلاینده‌ها در هوای آلوده، تنها راهکار مهم برای رفع این مشکل در همه کلانشهرهای دنیا، افزایش استانداردها و ارتقای فرهنگ عمومی مردم برای استفاده بیشتر از وسایل نقلیه عمومی است.

شاخص‌های سنجش کیفیت هوا نشان می‌دهد

پیش‌بینی آخر هفته آلوده تهران
مدیر واحد مدل‌سازی و پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران گفت: وضعیت کیفی هوای بیشتر مناطق شهر تهران طی روز گذشته در محدوده شرایط سالم و ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشت و انتظار می‌رود تا روز پنجشنبه(امروز) شرایط کیفی هوای بیشتر مناطق شهر تهران در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گیرد. حسین شهبازی در گفت‌وگو با ایستنا، اظهار کرد: بر اساس نتایج پارامترهای هواشناسی پیش‌بینی شده برای موشر به بزرگی بین ۳ تا ۵ متر بر ثانیه انتظار می‌رود و بتدریج از میزان ناپایداری جوی کاسته خواهد شد.

رئیس شورای شهر مطرح کرد

ترافیک و آلودگی هوای تهران در وضعیت بحرانی

رئیس شورای شهر تهران گفت: متأسفانه مشکل ترافیک و آلودگی هوا در تهران به وضعیت بحرانی رسیده است و امیدواریم دولت

در این زمینه اقدام لازم را انجام دهد. محسن

هاشمی‌رفسنجانی در ابتدای پنج‌ماه‌نهمین

اجلاس (اولین اجلاس از دوره پنجم شوراهای مجمع شمرتی روسای شوراهای اسلامی مراکز استان‌های کشور و کلانشهرها که در تالار اجلاس شورای شهر تهران برگزار شد، اظهار داشت: مشکل ترافیک و آلودگی هوا در تهران وضعیت بحرانی به خود گرفته و این موضوع در دیگر کلانشهرها نیز به همین شکل است و برای مبارزه با این بخش باید به سمت توسعه حمل‌ونقل عمومی گام برداریم و امیدواریم مجلس با بیان اینکه در حال حاضر ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر زن خانه‌دار داریم که ۷۷۰ هزار نفر از آنان بیمه تبعی و روستایی هستند، عنوان کرد: موضوع قابل تأمل این است که ۱۲۰ هزار زن سرپرست خانوار در کشور داریم که تحت هیچ‌گونه بیمه‌ای قرار ندارند. وی با بیان اینکه در این جلسه سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد به دلیل مشکلات مالی و بودجه‌ای، توانایی مالی برای پوشش این زنان خانه‌دار را ندارد، اظهار کرد: در این جلسه تصمیم گرفته شد یکسری منابع پایدار در بودجه کشور برای این زنان خانه‌دار دارای بیش از ۳ فرزند در نظر گرفته شود.

آزمون

مشاور عالی سازمان سنجش خبر داد

آغاز ثبت‌نام کنکور ارشد از ۱۶ آذر
مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور

از آغاز ثبت‌نام آزمون کارشناسی ارشد ۹۷ از روز پنجشنبه ۱۶ آذر خبر داد و گفت: آزمون ۶ و ۷ اردیبهشت‌ماه ۹۷ برگزار می‌شود. حسین توکلی در گفت‌وگو با مهر، افزود: ثبت‌نام برای شرکت در آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپویسته سال ۹۷ و همچنین بیست‌وسومین دوره المپیاد علمی دانشجویی کشور از روز پنجشنبه ۱۶ آذرماه منحصراً از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور آغاز می‌شود و در روز چهارشنبه ۲۲ آذرماه پایان می‌پذیرد.